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YLEISKAAVOITUKSEN LAUSUNTO ASEMAKAAVAN OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTI-
SUUNNITELMASTA NRO 8503: I-6-1, 6-2 ja 6-42, FINLAYSON, Puuvillatehtaankatu 6, 
Näsilinnankatu 2-6 ja Näsijärvenkatu 3, täydennysrakentaminen ja pysäköintijärjestelyt, 
OAS sekä valmisteluaineisto 

 
Projektiarkkitehti Lotta Kauppila: 

 
”Asemakaavahanke on voimassa olevan oikeusvaikutuksettoman 
keskustan osayleiskaavan mukainen. Alueella on vireillä keskustan 
strateginen osayleiskaava. Osayleiskaava on tulossa ehdotuksena 
nähtäville kevään 2015 aikana. Ehdotuksessa tullaan laajentamaan 
asumisen ja keskustatoimintojen sekoittunutta aluetta asemakaava-
hankkeen alueelle. Sekoittuneet alueet laajentavat keskustaa. Ta-
voitteena on parantaa Näsinpuiston, Mustalahden ja Särkänniemen 
saavutettavuutta keskustasta päin. Sekoittuneilla alueilla tavoitellaan 
keskustamaista ympäristöä ja mm. liike- ja palvelutiloja rakennusten 
ensimmäisiin kerroksiin. 
 
Asemakaavan laatimisessa tulee kiinnittää erityistä huomiota kadun-
puolella ensimmäisen kerroksen toimintoihin ja ulkonäköön. Ensim-
mäiseen kerrokseen tulee osoittaa liike- ja palvelutiloja ja sen jul-
kisivujen käsittelyn tulee olla elävää. Kokonaissuunnitelmassa suhde 
viereisen korttelin valtakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäris-
töön tulee ottaa huomioon.” 
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Terve,
 
Alla olevaan täydennysrakentamiseen liittyen, Tampereen Sähköverkko Oy:n muuntamo on yhdessä (ks. kartta alla, muuntamo keltaisella neliöllä merk.) purettavaksi
 suunnitellussa rakennuksessa. Muuntamosta syötetään myös tämän täydennysrakentamisen ulkopuolisia kiinteistöjä, joten muuntamoa ei voida purkaa, ilman, että
 uudelle muuntamolle on löydetty uusi paikka ja sen tulee olla lisäksi tällöin käytössä.
 
Löytyisikö tältä täydennysrakentamisen tontilta puistomuuntamolle paikka, jonne se voitaisiin rakentaa ennen purkamistöitä?
 
 
t. Kari T.
 
 

Kari Tappura
Suunnittelupäällikkö

Tampereen Sähköverkko Oy
Tampereen Sähkölaitos -yhtiöt
(käyntiosoite: Voimakatu 17)
PL 175, 33101 Tampere
Puh. (03) 5653 6720
GSM 050 3641054
Fax. (03) 5653 5300
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Tampereen kaupunki 
Kaupunkiympäristön kehittäminen 
Maankäytön suunnittelu 
Asemakaavasuunnittelu 
PL 487, Tampere 33101 
 
 
Tiedoksiantonne 5.3.2015 
PUUVILLATEHTAANKATU 6, NÄSILINNANKATU 2-6 JA NÄSIJÄRVENKATU 3, TAM-
PERE ASEMAKAAVAAN MUUTOS, OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA, 
KAAVA NRO 8503 
 

Pirkanmaan maakuntamuseolle on toimitettu tiedoksi asiakohdassa mainittu 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Maakuntamuseo on tutustunut aineistoon 
todeten seuraavaa. Kaavamuutoksella tähdätään 1970-luvulla rakennettujen mo-
dernien elementtitalojen korvaamiseen uudemmilla asuinkerrostaloilla. Suunni-
telmassa asuinkerrostalojen kerrospinta-alaa on tarkoitus kasvattaa. Rakennus-
ten lukumäärää sekä niiden kerrosten lukumäärää lisättäisiin. Pysäköintipinta-
alaa on puolestaan tarkoitus vähentää. Hankealue sijaitsee sekä kaupunkikuval-
lisesti että rakennetun kulttuuriympäristön kannalta erittäin merkittävällä paikalla 
osana Finlaysonin tehtaan ympärille syntynyttä historiallista kaupunkiympäristöä. 
Tehdas on 1800-luvulta lähtien määrittänyt alueen rakennetta; asumisen, liiken-
teen ja teollisen tuotannon suhdetta toisiinsa. Tehtaan 1800-luvun toiminnasta 
kertovat vielä useat alueella olevat rakennukset, rakennetut kokonaisuudet ja vi-
heralueet. Katuverkon voidaan nähdä palautuvan periaatteiltaan jopa vanhimpiin 
Tampereen kaupunkisuunnitelmiin 1700-luvun lopulle.  
 
Käsillä olevalla suunnittelualueella rakennuskanta koostuu 1960- ja 1970-lukujen 
teollisen rakennustuotannon ja aluerakentamisen oppien mukaan toteutetuista 
lamellikerrostaloista. Ensimmäiset, vuonna 1967 puisten asuinrakennusten pai-
kalle Taito Uusitalon suunnitelmien mukaan rakennetut 7-kerroksiset talot sijoit-
tuivat korttelin pohjoisosaan, viimeisimmät, Olavi Suvitien vuonna 1975 ja 1976 
suunnittelemat talot Näsilinnankadun varteen. Rakennusten askeettinen muoto-
kieli ja Näsilinnankadun varren korkeat massat luovat jyrkän kontrastin tehtaan 
asuinrakennuksien muodostamaan, 1800-luvulla nykyiselle paikalleen rakennet-
tuun kortteliin Näsilinnankadun ja Puuvillatehtaankadun varressa. Tehtaan tiilis-
ten makasiinien paikalle Näsilinnankadun varteen 2000-luvulla rakennetut kerros-
talot ovat mittakaavaltaan maltillisimpia. Modernismin kaupunkisuunnittelun oppi-
en mukaan avattu korttelirakenne ja tonttien reunoille sijoitetut asuintalot muo-
dostavat laajan piha-alueen, jonka päätteeksi ensimmäisenä alueelle rakennettu 
korkea asuinkerrostalo sijoittuu. Korttelin avara luonne ja päätteenä olevan 
asuinrakennuksen dominantti kaupunkikuvallinen asema tulisi huomioida jatko-
suunnittelussa oman aikansa modernistista kaupunkirakentamista edustavana ja 
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osaksi alueen kaupunkirakennetta vakiintuneena ominaispiirteenä. Kaavaa var-
ten laadittuun selvitykseen on tarpeen vielä täydentää tiedot em. elementtitalojen 
taustahistoriasta mm. kenelle asuinrakennukset rakennettiin ja kuka toimi raken-
nuttajana. 
 
Suunnittelualue sijoittuu kahden valtakunnallisesti arvokkaan rakennetun ympä-
ristön alueen väliin; itäpuolella on Tammerkosken teollisuusmaisema, lännessä 
Hämeenpuisto. Suunnitelman vaikutukset tulevat ulottumaan näille alueille. Yksit-
täisistä vaikutusalueella olevista rakennuksista erityistä huomiota tulee kiinnittää 
1800-luvun loppupuolelta peräisin oleviin Finlaysonin pikkupalatsiin, Finlaysonin 
kirkkoon sekä Näsilinnaan Näsikalliolla. Kaavan vaikutuksia tulee arvioida em. 
kulttuuriympäristön arvoihin nähden ja tarkastella erityisesti millä tavoin olemassa 
olevien 1800-luvun rakennusten kaupunkikuvallinen asema muuttuu. Hämeen-
puiston reunalla sijaitseva ns. Pikkupalatsi on alkujaan rakennettu erilleen muus-
ta alueesta ja tarkoitettu kaupunkikuvalliseksi kiintopisteeksi laajahkon piha-
alueen keskelle. Suunnitelmassa tulee huolehtia, että rakennuksen alkuperäinen 
asema säilyy.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on liitetty havainnemateriaalia, jossa uu-
disrakentamisen liittymistä itään ja länteen on selvitetty. Vaikutuksia Hämeen-
puistoon on syytä havainnollistaa myös. Lisäksi tulee esittää miten mahdollisia 
haitallisia vaikutuksia vähennetään. Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta maa-
kuntamuseolla ei ole huomautettavaa hankkeesta. 
 
Kaavaluonnos tulee lähettää lausunnolle Pirkanmaan maakuntamuseoon. 

 
 
Yksikön päällikkö  Tuija-Liisa Soininen 

 
 

Tutkija    Hannele Kuitunen 
 

Tiedoksi: Museovirasto/Kulttuuriympäristön suojelu/Hämeenlinnan toimipiste; Pirkanmaan Ely-
keskus/Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue/Rakennetun ympäristön yksikkö; Pirkanmaan liitto;  
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